ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары
«О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары»
п. Карымкары                                                                                             06 июля 2020 год
Присутствовали 17 человек.
Заседание открывает и ведет  глава  сельского поселения Карымкары – Семёнов Ф.Н.
Председательствующий: Уважаемые участники публичных слушаний!
На повестке дня один вопрос: Обсуждение  проекта решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары».

Краткое вступительное слово председательствующего (о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний, участниках слушаний).
Председательствующий: Прошу вносить предложения.

Выступление участников слушаний:

Специалист по общим и юридическим вопросам Терентьева Алёна Андреевна:
    «В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Карымкары в соответствие с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.05.2020 № 50-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»»

В Устав сельского поселения Карымкары внести следующие изменения и дополнения:

          1. Ст. 22 дополнить пунктом 6 «6. Депутату Думы сельского поселения Карымкары, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) в количестве 2 рабочих дней в месяц в совокупности»
Предложение одобрено всеми присутствующими.
Председательствующий: «Есть еще предложения по внесению дополнений или изменений?»

Дополнений и предложений нет.

По итогам публичных слушаний принято решение:

1. Рекомендовать Совету поселения принять дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары.

2. Протокол публичных слушаний обнародовать на стендах и сайте поселения.
Председательствующий                                                             Семёнов Ф.Н.